АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

           ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 г. №5
д.Сельский Рогачик

    О внесении изменений в Постановление Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области от 17.07.2019г.  № 57 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

        Руководствуясь Указом  Президента РФ от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2020 года № 433-пг  «О мерах по реализации отдельных Положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах цифровой валюте и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Администрация Покровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Подпункты а) и б) пунктов 4 и 5 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера дополнить новым абзацем следующего содержания:

    «уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных, положении Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Покровского сельсовета.

      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года и действует до 30 июня 2021года включительно.

           Глава Покровского сельсовета

           Черемисиновского района                                          Ю.М.Рябцев